各      位

会 社 名　株式会社  アスモ
代表者名　代表取締役社長  長井尊
　　　　　（コード番号  2654  東証第二部）
問合せ先  管理本部長
          岡田　夏至（TEL  03－6911－0550）

2022年3月期における月次売上実績を下記のとおりお知らせいたします。
なお、この月次売上実績は、当社ホームページにも掲載いたします。（URL http://www.asmo1.co.jp）

【 月次売上実績（単純合計）】

前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比

株式会社 220 302 137.4% 190 211 110.7% 184 299 162.1% 235 308 130.9% 171 260 151.7% 222 232 104.3%

アスモトレーディング 220 302 137.4% 411 513 125.0% 595 813 136.5% 831 1,121 134.9% 1,002 1,381 137.8% 1,225 1,614 131.7%

株式会社 651 651 100.1% 656 659 100.5% 646 645 99.9% 656 657 100.1% 657 653 99.4% 656 643 98.0%

アスモフードサービス 651 651 100.1% 1,307 1,311 100.3% 1,953 1,957 100.2% 2,610 2,614 100.1% 3,268 3,268 100.0% 3,924 3,911 99.7%

株式会社 564 474 84.2% 570 494 86.7% 555 478 86.2% 570 486 85.2% 567 490 86.3% 562 479 85.2%

アスモ介護サービス 564 474 84.2% 1,134 969 85.5% 1,690 1,448 85.7% 2,260 1,934 85.6% 2,828 2,424 85.7% 3,391 2,903 85.6%

アスモ 103 137 133.0% 126 151 119.6% 133 152 114.6% 98 156 158.2% 91 160 174.5% 120 166 138.3%

ケータリング香港 103 137 133.0% 230 289 125.6% 363 442 121.6% 462 598 129.4% 554 759 136.9% 674 925 137.1%

40 34 84.4% 40 40 101.1% 40 37 92.7% 50 34 68.0% 49 34 69.5% 46 38 82.3%

40 34 84.4% 80 74 92.7% 121 112 92.7% 172 147 85.4% 221 181 81.9% 268 219 81.9%

1,579 1,601 101.4% 1,584 1,557 98.3% 1,560 1,613 103.4% 1,612 1,642 101.9% 1,538 1,599 104.0% 1,608 1,559 97.0%

1,579 1,601 101.4% 3,164 3,159 99.8% 4,724 4,773 101.0% 6,337 6,415 101.2% 7,875 8,015 101.8% 9,484 9,574 101.0%

前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比 前期 今期 前期比

株式会社 248 301 121.4% 262 246 93.8% 312 354 113.2% 179 222 124.1% 194 228 117.6% 248

アスモトレーディング 1,473 1,915 130.0% 1,736 2,161 124.5% 2,049 2,516 122.8% 2,228 2,738 122.9% 2,423 2,967 122.4% 2,672

株式会社 665 654 98.3% 651 643 98.8% 659 653 99.1% 661 653 98.8% 625 624 99.9% 658

アスモフードサービス 4,589 4,565 99.5% 5,240 5,209 99.4% 5,900 5,862 99.4% 6,561 6,515 99.3% 7,186 7,140 99.4% 7,844

株式会社 572 482 84.3% 566 467 82.6% 570 476 83.5% 557 475 85.3% 528 439 83.2% 569

アスモ介護サービス 3,963 3,386 85.4% 4,529 3,854 85.1% 5,100 4,330 84.9% 5,658 4,806 84.9% 6,187 5,246 84.8% 6,757

アスモ 130 179 138.0% 126 182 144.9% 102 191 187.3% 99 138 139.4% 105 94 89.2% 135

ケータリング香港 804 1,105 137.3% 931 1,287 138.3% 1,033 1,479 143.2% 1,132 1,617 142.8% 1,238 1,711 138.3% 1,373

34 42 121.3% 31 40 128.1% 38 40 106.3% 38 37 95.9% 37 35 93.0% 35

303 262 86.5% 334 302 90.4% 372 343 92.0% 411 380 92.4% 449 415 92.4% 485

1,650 1,659 100.5% 1,638 1,581 96.5% 1,684 1,716 101.9% 1,535 1,526 99.4% 1,491 1,422 95.4% 1,648

11,134 11,234 100.9% 12,772 12,815 100.3% 14,457 14,532 100.5% 15,992 16,058 100.4% 17,484 17,481 100.0% 19,132

注）１．上段は当月売上実績、下段は累計売上実績です。
　　２．アスモフードサービスは2016年9月1日付で会社分割を行いました。
        この分割会社４社の売上高はアスモフードサービスの売上高に合算して表示しております。
　　３．その他は、株式会社アスモ、サーバントラスト信託株式会社、アスモ少額短期保険株式会社、株式会社アスモケータリングマレーシアです。
　　４．売上高の実績は、月次ベース売上高のため未監査であり決算期または四半期のような会計上の修正を行っておりません。
　　　　そのため、毎四半期に発表しております決算数値と差異が発生する場合があります。なお、前期実績も同様の基準で表示しています。
　　５．2022年3月期より「収益認識に関する会計基準」が適用されたことにより、2021年3月期までアスモ介護サービスにおいて売上として計上していた
　　　　処遇改善加算および特定処遇改善加算が売上計上の対象外となったため、前期比で売上が減少しております。（利益には影響ございません。）

＜アスモフードサービス拠点数＞
21/4 21/5 21/6 21/7 21/8 21/9 21/10 21/11 21/12 22/1 22/2 22/3

受託施設 254 253 253 253 252 252 253 253 252 252 251

＜アスモ介護サービス拠点数＞
21/4 21/5 21/6 21/7 21/8 21/9 21/10 21/11 21/12 22/1 22/2 22/3

訪問介護事業所 37 37 37 37 37 37 37 37 37 37 36
居宅介護支援事業所 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12 12

有料老人ホーム 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6 6

３月

４月 ５月

2022年2月度　月次実績のお知らせ

2022年3月14日

単位：百万円

９月

その他

６月 ７月 ８月

１２月 １月 ２月

その他

合計

合計

１０月 １１月

N E W S  R E L E A S E

株 式 会 社 ア ス モ